
Contacto

Teléfono 913353178
Fax 913353186
Correo Electrónico bzcontratacion@mpr.es

Dirección Postal

Avda. Puerta de Hierro, s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 252/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2019 a
las 17:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y de Gestión Económica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mpr.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mensajería en el Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las Cortes
e Igualdad, por un periodo de un año.

Valor estimado del contrato 91.764 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.034,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.764 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: desde 18 de noviembre de 2019, o desde la firma

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vista la propuesta que eleva la Mesa de Contratación, según lo previsto en el artículo 151 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de contratos del sector público por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 y de conformidad con su
contenido, he resuelto adjudicar el contrato de Servicio de mensajería en el Ministerio de la Presidencia, Relaciones con
las Cortes e Igualdad, por un periodo de un año. a la Empresa ILUNION CEE OUTSOURCING SA, con el N.I.F.
A86098118, en la cantidad CIENTO CUATRO MIL QUINIENTOS CUATRO EUROS CON OCHENTA CENTIMOS
(104.504,80 €), con el siguiente desglose:

2019 25.02.912O.223 3.773,79

http://www.mpr.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura archivo 1

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.305,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

2020 25.02.912O.223 100.731,01

Contra la presente Resolución que agota la vía administrativa, podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, contados a partir del día
siguiente al de su notificación, conforme a lo previsto en el art. 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-administrativa o, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha
dictado, en el plazo de un mes, conforme a lo previsto en el art. 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Adjudicado

Adjudicatario

ILUNION CEE OUTSOURCING S.A.
NIF A86098118
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.367,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.504,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa que cumple los requisitos del PPT
Fecha del Acuerdo 07/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles tras la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Aula C. Ministerio de la Presidencia, Relaciones con
las Cortes e Igualdad

Dirección Postal

Avda. Puerta de Hierro, s/N
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2019 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Nº de horas sin cargo para la Administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará un máximo de 100 horasExpresión de evaluación 

Nº de trabajadores con teléfono móvil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Uso de vehículos no contaminantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tWV2%2FVLYkOsuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004516447 |  2019-386607 | Thu, 10 Oct 2019 17:11:32:812 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23041941494902637331553593780075747220 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tWV2%2FVLYkOsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

